
 

 

Victoria in Jesu Christo Rex! 

KRÓLEWSKIE ŚLUBY LICHEŃSKIE 
HOMAGIALNE 

odczytane  
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Wielka Boga-Człowieka Matko, Panno Najświętsza! 

Królowo Korony Polskiej-Lehii! 
 

Ja, Leh XVII Wojciech Edward I, z łaski Syna Twego, Króla królów, a Pana mego, i z Twego 

miłosierdzia Król Polski-Lehii, upadam do Twych stóp najświętszych i dziękuję za Twoje 

wstawiennictwo abym mógł dzisiaj, Twego Syna Jezusa Chrystusa kolejny raz obrać, wraz z 

Tobą za Patronów naszych i Królestwa mego. 

 

Jezu Chryste Boże-Człowiecze Zbawicielu! 

Królu Korony Polskiej-Lehii! 

 
Ciebie i Twoją Matkę za Opiekunów i Patronów moich, mojego Królestwa i Narodu Polskiego 

obieram.   

 

Przepraszam, że Twoja i Twojej Matki królewskość nie była w pełni i należycie okazywana na 

Ziemi Korony Polskiej-Lehii. 

 

Victoria in Jesu Christo!  

 

Tylko w Tobie - Jezu Chryste Królu - zwycięstwo Nasze i Narodu Polskiego! 

 

Jako Król Polski-Lehii uznaję Cię Jezu Chryste Królem Wszechświata, Królem Królów, Panem 

Panów, Królem Korony Polskiej-Lehii, Królem Królestwa Polskiego-Lehii, Królem Polski-Lehii;  

z woli Narodu Polskiego - duchowego Króla: Narodu Polskiego, Lachów, Lechów, Lehitów, 

Sarmatów, Wenedów. 

 

Ślubuję respektować w Królestwie Polskim Twoje Prawa i Wyroki, podążając wraz z Narodem 

Polskim Twoją Drogą, Twoją Prawdą i Twoim Życiem! 

 

Tak samego siebie, jak i Królestwo Polskie-Lehii, księstwo Litewskie, Ruskie, Kaszubskie, 

Pruskie, Mazowieckie, Źmudzkie, Kijowskie, Wołyńskie, Podolskie, Smoleńskie, Siewierskie, 

Śląskie, Inflandzkie i Czernichowskie, Lotaryngię i Barrois, Bari i Rossano, etc., wojsko i Lud 

cały Twojej osobliwej Opiece i obronie polecam. 
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Twojej pomocy i litości w tym klęsk pełnym i opłakanym Królestwa mojego stanie, przeciwko 

nieprzyjaciołom Kościoła Świętego pokornie błagam. 

 

A że mnie wielkie dobrodziejstwa Twoje z całym Narodem Polskim do nowego gorliwszego 

służenia Tobie pobudzają, więc przyrzekam też i na przyszłość, w moim własnym; radców, 

senatorów, marszałków, wojewodów, kasztelanów moich i Ludów moich imieniu, Tobie Jezu 

Chryste, że cześć i Chwałę Twoją, wszędzie i zawsze po całym Królestwie Moim Polskim-

Lehickim „Christianitas”, z największą usilnością pomnażać i rozszerzać będę! 

 

Obiecuję nadto i ślubuję, że jeżeli za wielowładną przyczyną Twoją, i wielkim Matki Twojej 

orędownictwem, otrzymam zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a osobliwie nad najezdnikami 

Polski-Lehii; Twoją, i Matki Twojej cześć i chwałę wszędzie prześladującymi i zupełnie zniszczyć 

usiłującymi, u Stolicy Apostolskiej starać się będę, aby ten dzień na podziękowanie za tę łaskę 

Tobie i Matce Twojej corocznie jako uroczysty i święty na wieki obchodzono, i z biskupami 

królestwa mojego przyłożę starania, aby to, co przyrzekam, od Ludu mojego dopełnione było. 

 

A ponieważ z wielką żałością serca mego wyraźnie widzę, że za jęki i ucisk ludzi 

wszelkiego stanu w Królestwie moim, od wielu już lat dopuszczasz na Królestwo moje plagi: 

zatruwanego powietrza, wody i ziemi; zaborów, wojen, okupacji, ludobójczych zbrodni, 

gwałtów, wszelkiego zgorszenia i innych nieszczęść, przeto ślubuję i przyrzekam, iż ze 

wszystkimi mymi Stanami, po przywróceniu Pokoju Bożego i Prawa Bożego oraz suwerenności 

Królestwu memu, użyję troskliwie wszelkich środków dla odwrócenia tych nieszczęść , i 

postaram się, aby Lud Królestwa mojego, od uciemiężenia i niesprawiedliwych ciężarów był 

oswobodzony. 

 

Ty zaś Maryjo, o najmiłosierniejsza Pani i Królowo Polski-Lehii, jakoś mnie, radców, 

senatorów, marszałków, wojewodów, kasztelanów i Stany Królestwa mego myślą tych ślubów 

natchnęła, tak i spraw abym u Syna Twego łaskę do ich wypełnienia uzyskał. 

Amen. 

 
Odczytano w Licheniu, 14 dnia czerwca A.D.2025, w X Roku Naszego Panowania,  
w 1000. rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego, Mieszka II i Rychezy Lotaryńskiej. 

 Leh XVII Wojciech Edward I - Rex Poloniae-Lehiae 
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WPIS Nr 15/06/2025  

DO METRYKI KORONNEJ 

z 20 czerwca A.D.2025 
 

www.metrykakoronna.org.pl  

 

   
   www.królpolski.org.pl   

 

www.sejmwalny.org.pl  

   

   

http://www.metrykakoronna.org.pl/
http://www.królpolski.org.pl/
http://www.sejmwalny.org.pl/
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SSSppprrraaawwwooozzzdddaaannniiieee   

   

  To już piąty raz, gdy najpierw czterokrotnie w Chojnie a w 2025 roku, w Licheniu Starym, odczytaliśmy 

powyższy Akt Intronizacji – Homagium, uznając Jezusa Chrystusa za duchowego Króla Polski-Lehii.  

Akt ten nawiązuje wprost do Ślubów Lwowskich Króla Jana II 

Kazimierza z 1656 roku, ułożonych przez Prymasa 

Królestwa Polskiego arcybiskupa gnieźnieńskiego 

Andrzeja Leszczyńskiego.  

W sytuacji ogólnej beznadziei i zwątpienia czasów 

tzw. „potopu szwedzkiego” Śluby Lwowskie 

A.D.1656, uznające Maryję za Królową Polski – 

Królową Narodu Polskiego, odwróciły losy wojny.  

Corocznie, od 2016 roku, Śluby Lwowskie odnawiamy w Brześciu Kujawskim, w ostatnią niedzielę 

października, tj. w dniu, na który wskazał papież Pius XI w encyklice „Quas Primas” jako dzień - Święto 
Chrystusa Króla. 

 

   Pamiętamy ruchy intronizacyjne w Polsce w latach 2015-2016 domagające się od hierarchów kościoła 

katolickiego w Polsce oraz od rządzących w Polsce, uznania Jezusa Chrystusa za duchowego Króla Polski.  

Skończyło się na „Jubileuszowym Akcie Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana” odczytanym w dniu 19 

listopada 2016 roku przez Przewodniczącego Episkopatu Polski Stanisława Gądeckiego w nowo zbudowanym  

(1999-2002) Sanktuarium Bożego Miłosierdzia – od 2003 roku noszącym tytuł Bazyliki Mniejszej, w 

Krakowie-Łągiewnikach.  

Co ważne! Nie użyto w tym Akcie formuły uznającej Jezusa Chrystusa za Króla Polski. 
 

My wcześniej, bo 30 października 2016 roku, odczytaliśmy „Królewskie Śluby Brzeskie Homagialne” w 

kościele pw. św. Stanisława w Brześciu Kujawskim, uznając Jezusa Chrystusa za duchowego Króla Polski 

(vide: www.metrykakoronna.org.pl).  

Corocznie, od 2017 roku je odnawiamy, a od 2021 roku dodatkowo odnawiamy je jako „Królewskie Śluby 

Chojeńskie (Licheńskie) Homagialne”. 

Przypominamy, że nasza elekcja na Króla Polski elekta miała miejsce 16 lipca 2016 roku w Gdańsku 

Oliwie. Działaliśmy więc bez zbędnej zwłoki. 

 

Dlaczego tak postępujemy?  

 

Przede wszystkim należy skonstatować, że homagium jest aktem poddania się zwierzchniej władzy; jest 

bardziej znane jako hołd lenny, czyli poddanie się wasala (sługi) władzy zwierzchniej (seniora) w formule 

ceremonii tzw. inwestytury. W ustroju hierarchicznym, jasna formuła hołdu lennego precyzuje, kto jest 

zwierzchnikiem, a kto podwładnym. Przykładowo, hołdy lenne kolejnych książąt Prus, począwszy od 

Albrechta Hohenzollerna w 1525 roku, jasno definiowały, że Księstwo Prus podlegało zwierzchnictwu Króla 

Polski.  

http://www.metrykakoronna.org.pl/
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   Akty homagialne miały charakter publiczny w formule, że wasal przyklękał przed seniorem i odczytywał 

lub wygłaszał Akt Homagialny uznający zwierzchnią władzę seniora nad wasalem. Oglądając obraz Jana 

Matejki „Hołd Pruski” nie mamy wątpliwości, kto jest 

wasalem a kto seniorem.  

 

W obecnej sytuacji osób rządzących państwami akty 

homagialne są zakamuflowane poprzez protokół 

dyplomatyczny, ale nawet osoba niewyrobiona politycznie 

zwraca na to uwagę.  

 

Pamiętamy rok 2018 i wizytę Andrzeja Dudy w USA. 

Postawa stojąca Andrzeja Dudy wobec pozycji siedzącej Donalda Trumpa, podczas podpisywania dokumentów, 

była, co najmniej niefortunna, jak nie wprost homagialna.  

 

   Akt homagialny w formule chrześcijańskiej nie jest wprost 

poniżeniem osoby składającej homagium, ponieważ chrześcijańska 

władza to służba (poniżeni będą wywyższeni). Sam papież nosił kiedyś 

miano: servus dei servi (sługa sług).  
Każdy szczebel hierarchii w monarchii chrześcijańskiej jest obsadzany przez sługę nie wyłączając króla (nie 

jest po to, by mu służono, ale po to, by on służył innym). W praktyce król – sługa ma swoje sługi, a ci 

swoich, itd., aż do pojedynczego poddanego, który jest sługą najmniejszym.  

Im ktoś jest wyżej w hierarchii władzy (w monarchii chrześcijańskiej) tym jest większym sługą!      

W takiej formule, król to sługa najwyższy, ale pod warunkiem, że ma nad sobą „seniora”. Nie można być, 

bowiem sługą nikogo!  

 

Dlatego właśnie Królewski Akt Homagialny domyka strukturę władzy w chrześcijańskiej monarchii.  

Bez tego Aktu, władca (król, prezydent, etc.) jest tyranem a nie sługą! 

 

   Zwracamy uwagę, że Episkopat Polski w osobie przewodniczącego Stanisława Gądeckiego uznał w 2016 

roku Jezusa Chrystusa za Króla Wszechświata (ad personam), ale nie uznał Jezusa Chrystusa za Króla Polski.  

Rozum i logika podpowiada, że Akt Łagiewnicki powinien odczytać w godnym historycznie miejscu sam 

Prymas Polski i w imieniu wszystkich biskupów powinien uznać Jezusa Chrystusa, w formule homagium, 

swoim partykularnym „seniorem”, czyli Królem Polski, a nie Królem enigmatycznego Wszechświata. 

Oczywiście sam Prymas powinien wcześniej mieć status Pierwszego Biskupa Polski z realną a nie honorową 

władzą.   

Paradoksalnie, każdy biskup podczas ingresu domaga się osobistego homagium od każdego księdza 

diecezjalnego, w formule uznania go za biskupa konkretnej diecezji, a nie ad personam. Tytuł biskupa ad 
personam jest honorowy w uznaniu zasług ale nie daje żadnej realnej władzy! 

Czy o to chodziło Episkopatowi Polski w 2016 roku uznając Jezusa Chrystusa za Króla ad personam?   
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W 2011 roku Polonia w USA ufundowała Polakom w Ojczyźnie Obraz Jezusa Chrystusa Króla Polski zawożąc 

go na Jasną Górę.  

Niestety, Obraz ten został przeniesiony do jasnogórskiego archiwum gdzie przebywał do 2021 roku, gdy xs. 

Marek Bąk „wyzwolił go z niewoli” i zdeponował w kościele Najśw. Serca Pana Jezusa w Chojnie, na co 

zgodził się abp Andrzej Dzięga. Nawiązuje to symboliczne odejście Jezusa od Matki i zamieszkanie w 

Kafarnaum. Czy Chojna stanie się polskim Kafarnaum?  

 

Z naszego królewskiego punktu widzenia, Polonia USA nie mogła się pomylić, podobnie jak nie pomyliła się  

w roku 1918 fundując Polakom tzw. „Błękitną Armię” Józefa Hallera. Dlatego od razu uznaliśmy, że Obraz 

Jezusa Chrystusa Króla Polski w Chojnie podobnie personifikuje Jezusa Chrystusa Króla Polski, jak figura 

Jezusa Chrystusa Króla umieszczona w ołtarzu kościoła św. Stanisława w Brześciu Kujawskim.  

Nie zrezygnowaliśmy z Królewskich Ślubów Homagialnych Brzeskich ale od 2021 roku dołożyliśmy Królewskie 

Śluby Homagialne w Chojnie (od 2025 roku w Licheniu Starym).  

 

   W 2024 roku skonstatowaliśmy, że Obraz Jezusa Chrystusa 

Króla Polski w Chojnie umieszczony jest w kościele o bardzo 

niskiej randze i w bardzo mało znaczącym miejscu tego 

kościoła. Ponadto abp Andrzej Dzięga (obecnie emerytowany 

biskup senior) oraz proboszcz kościoła pw. Najśw. Serca Pana Jezusa w Chojnie zrezygnowali z uznania tego 

Obrazu za przedstawiającego Jezusa Chrystusa Króla Polski. Usunięto napis „Król Polski” znajdujący się pod 

obrazem.  

Jednocześnie propagowane jest Akt Łagiewnicki z 2016 roku, jako najwłaściwszy Akt dla tego Obrazu, co w 

praktyce oznacza, że Obraz ten przedstawia de facto Króla Wszechświata, a nie Króla Polski.  

 

   Jako Król elekt nie mogliśmy się z tym pogodzić i autoryzować ten zmieniony status Obrazu.  

Postanowiliśmy w roku 2024 nie odczytywać „Królewskich Ślubów Chojeńskich Homagialnych” w kościele pw. 

Najśw. Serca Pana Jezusa ale w Kościele Mariackim w Chojnie, który docelowo powinien być uznany co 

najmniej za bazylikę mniejszą oraz otrzymać kolejne wezwanie tj.: „Jezusa Chrystusa Króla Polski”. 

Rozmawialiśmy w tej sprawie z biskupami diecezjalnymi oraz z księdzem kustoszem Kościoła Mariackiego w 

Chojnie. Ta sprawa jest otwarta i zależy od bardzo wielu czynników, z których najważniejszym są: 

uporządkowanie stanu prawnego oraz zakończenie remontu. 

  

   Kustosz Kościoła Mariackiego w Chojnie nie wyraził zgody na odczytanie naszego niniejszego Homagium 

podczas Mszy św., więc postanowiliśmy odczytać Homagium Chojeńskie przed Kościołem Mariackim w Chojnie 

23 czerwca 2024 roku.  

Aktami modlitwy przed ołtarzem Kościoła Mariackiego w Chojnie oraz przed Obrazem Jezusa Chrystusa Króla 

Polski w Chojnie, potwierdziliśmy to, co odczytaliśmy przed Kościołem Mariackim! 

    

   W roku 2025 postanowiliśmy nie udawać się do Chojny ale do Lichenia Starego. Nie chcieliśmy 

doświadczyć afrontu z roku 2024. Uważamy post factum, że Nasza decyzja była słuszna. 
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 Leh XVII Wojciech Edward I – Dei gracia, Rex Poloniae-Lehiae, Dominus et Heres 

   

FFFoootttooo   kkkrrrooonnniiikkkaaa   

Licheń Stary 

14 czerwca A.D.2025 
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